
UCHWAŁA NR XXII/199/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491 i poz. 2052) oraz § 74 uchwały Nr II/13/2018 Rady 
Miejskiej w Kleszczelach z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Statutu Gminy Kleszczele (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2019 r. poz. 183) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 19 stycznia 2022 r. na postępowanie Burmistrza Kleszczel i Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

Id: 85F5B778-AB66-4A4F-A7E0-DFE01E94C30C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/199/2022 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Wojewody Podlaskiego została złożona skarga Pana MJ z dnia 19 stycznia 2022 r. na postępowanie 
Burmistrza Kleszczel i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach. 

W w/w skardze skarżący zarzucił Burmistrzowi Kleszczel niedopełnienie obowiązków służbowych 
i niewydanie decyzji na pisma skarżącego z dnia 5 października 2020 r. i 18 grudnia 2020 r. w sprawie 
zasiłku dla niepełnosprawnych, zasiłku celowego na zakup leków, o zwrot skradzionych 300 tys. zł, 
usunięcie nieprawidłowości z dokumentów gminy i nakazu płatniczego i umorzenie podatku, świadome 
działanie na jego niekorzyść, znęcanie się i odnoszenie się do skarżącego w sposób ordynarny i podły 
wspólnie z Kierownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach. 

Pismem z dnia 17 lutego 2022 r. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku stwierdzając, że nie jest 
właściwy do rozpatrywania tego rodzaju skarg i wniosków, stosownie do art.231§ 1 w zw. 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, przekazał 
sprawę do rozpoznania Radzie Miejskiej w Kleszczelach, jako właściwej rzeczowo do jej rozpoznania 
w myśl w/w przepisów. 

Przewodniczący Rady skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Kleszczelach. Poinformował także wnoszącego skargę o przedłużeniu terminu jej załatwienia. 

W dniu 24 marca 2022 r. przedmiotowa skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach. Członkowie komisji zapoznali się z treścią skargi oraz 
informacjami przedstawionymi przez Burmistrza Kleszczel i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczelach. 

W toku swoich działań Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach ustaliła 

następujący stan faktyczny. 

 W roku 2020 skarżący złożył  pisma  do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach w dniach 
1 czerwca 2020 r.  i 18 grudnia 2020 r., które  zostały przekazane  do  Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczelach celem rozpatrzenia. Pisma dotyczyły m.in. przyznania  zasiłku  z tytułu 
niepełnosprawności   i zasiłku celowego  na  zakup leków. 

Na pismo  złożone w dniu  1 czerwca 2020 r.  i przeprowadzonym  wywiadzie  w Ośrodku, którego 
podpisania skarżący odmówił,  wydane  zostały  2 decyzje:  w dniu 15 lipca 2020 r.  jedna decyzja – 
odmawiająca  ustalenia na rzecz  skarżącego  prawa do zasiłku stałego  z uwagi na przekroczone kryterium 
dochodowego w związku z posiadaniem gruntów rolnych o powierzchni, które po przeliczeniu dochodów 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej dyskwalifikowały do przyznania zasiłku, druga  decyzja 
odmawiająca  przyznania  zasiłku  celowego   a przyznająca specjalny  zasiłek  celowy w łącznej wysokości  
350 zł  (tj. na zakup leków 200 zł i zakup żywności – 150,00 zł.).   Specjalny  zasiłek celowy  można  
przyznać  w sytuacjach, gdzie kryterium  dochodowe   przekracza  kryterium ustalone ustawą. Z takiej 
możliwości kierownik MOPS skorzystała. Decyzje zostały  wysłane pocztą  i odebrane  przez skarżącego 
w dniu 21 lipca 2020 r. 

Zasiłku  specjalnego celowego  skarżący nie odebrał twierdząc,  że została mu przyznana za mała kwota. 
Z końcem 2020 r. decyzja została wygaszona i środki zwrócono na konto  Ośrodka. 

W dniu 5 października 2020 r. skarżący złożył do Burmistrza Kleszczel pismo powielające roszczenia 
z pisma z dnia 1 czerwca 2020 r. obraźliwie zwracając się do Burmistrza Kleszczel i Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Po zbadaniu sposobu załatwienia pisma z dnia 1 czerwca 2020 r. w dniu 
28 października 2020 r. Burmistrz Kleszczel udzielił odpowiedzi skarżącemu, którą skarżący odebrał 
osobiście w Urzędzie. W odpowiedzi zaznaczono, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczelach 
udziela skarżącemu takiej pomocy, jaka jest możliwa w granicach obowiązującego prawa. 

 Na podanie złożone w dniu 18 grudnia 2020 r. została wydana decyzja odmawiająca  przyznania 
zasiłku  stałego z tytułu niepełnosprawności  i zasiłku celowego na zakup leków w dniu 11 stycznia 2021 r. 

Id: 85F5B778-AB66-4A4F-A7E0-DFE01E94C30C. Podpisany Strona 1



(przekroczone kryterium dochodowe). Decyzje zostały wysłane pocztą, awizowane dwukrotnie  i zwrócone 
do  tut. Ośrodka.  W dniu 4 marca  2021 r. skarżący zgłosił się  do MOPS  i odebrał   osobiście   decyzje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w działaniach Burmistrza Kleszczel oraz kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach nie było zaniedbań, niedopełnienia obowiązków 
służbowych, czy też złośliwego działania na szkodę skarżącego,  a tym bardziej jakiejkolwiek formy 
znęcania się. Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że wszystkie działania były prowadzone zgodnie 
z prawem, a podjęte środki i działania były odpowiednie do okoliczności sprawy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja nie dopatrzyła się uchybień w działaniach Burmistrza Kleszczel 
i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach, wobec czego wnosi o podjęcie 
uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Kleszczelach skargę na 
Burmistrza Kleszczel i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach uznaje 
w całości za bezzasadną. 

Poucza się o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez 
zawiadamiania skarżącego. 

Id: 85F5B778-AB66-4A4F-A7E0-DFE01E94C30C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-03-31T00:00:00+0200
	Kleszczele Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




